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Мрежа на најрелевантните 

локални  портали вклучувајќи 

блогови и форуми каде 

огласите  одговараат  со 

саканите клучни зборови во 

рамките на содржината. 

Пласирајте го вашиот оглас во 

право време, на  право место 

до правиот корисник.



На следниот линк https://adplatform.httpool.com.mk/

Ја внесувате вашата е-маил адреса и лозинката. При прва 

регистрација морате да ги прифатите Правилата и Условите на оваа 

платформа.На вашиот маил ќе ги добите инструкциите за понатаму.

https://adplatform.httpool.com.mk/


Следен чекор кој што 

треба да го направите 

е да ги внесете 

вашите податоци. Во 

Поставување-Лични 

податоци. е да ги 

внесете сите 

податоци.Подоцна на 

истиот начин можете 

да ги промените 

доколку имате измени 

во истите со клик на 

Промени ги 

подесувањата ви се 

отвараат вашите 

податоци. Не 

заборавајте да 

внесете Вид на 

корисник-Интернет 

медиум



Следен чекор е доколку поставувате повеќе кодови на вашата страна т.е 

повеќе позиции од една, потребно е да ги именувате. Моментално не се 

препорачува поставување на повеќе од 3 различни позиции на една страна. 

Исто така тука можете да внесете и огласувачки канали кои се за страни 

кои се ваши и сакате на едно  место да имате преглед на истите.Со клик на 

Нов канал го внесувате името на истиот.

На секоја 

страна има 

објаснување



Следен чекор е 

генерирање на кодот. 

Први ја избирате 

димензијата која одговара 

на вашата веб страна. 

Доколку имате огласни 

канали изберете еден од 

нив за кој го креирате 

огласот.Изберете дали 

сакате огласите на кои ќе 

се кликне да се отворат во 

нов или во истиот

прозорец.

Понатаму, кога нема да се 

појават огласи кои се 

платени од страна на 

клиенти, потребно е да 

изберете еден од трите 

типа на огласи кои ќе се 

појават на позицијата.



Првиот избор се Алтернативни огласи на 

Httpool

Под ова се подразбира дека ќе се појават 

огласи кои се некомерцијални, не се 

наплаќаат и за кои не се мери статистика.

Вториот избор е алтернативен огласен 

код. Тука имате можнoст да поставите 

код на пр.од Google и да ви појави 

огласи од истиот.*Или пак да креирате 

алтернативен оглас односно линк од 

банер или слика**

* Сеуште нема огласи на Македонски јазик

Третиот избор е Алтернативна Url 

адреса. Тука внесувате линк на веб 

страна кој се појавува и може да се 

кликне наместо огласите.

Изборот е ваш



Алтернативен огласен код

Во Објави-Алтернативен 

оглас-Додади нов 

огласен код, можете да 

додате линк од ваш 

банер кој мора биде во 

gif или jpeg верзија.

Потоа кога ќе го 

креирате кодот одберете 

ја втората опција и 

алтернативниот оглас 

кој сакате да ви се 

појавува.



Следен чекор е избор на 

боја на рамка, позадина, 

наслов, текст и линк.

Како ги внесувате 

боите веднаш имате 

преглед како ќе 

изгледа позицијата.



Веднаш под прегледот ви се генерира кодот кој треба да го 

имплементирате на вашата страна за да се појавуваат огласите 

на истиот.

Потребно му е на системот за првото поставување на кодот до 4 

часа да ја индексира содржината и зборовите.После 4 часа ќе 

се појават огласите.



Останати можности

Доколку сакате 

да си креирате 

вие ваш оглас, 

можете да го 

направите тоа 

во Огласување-

Огласувачки 

акции. Ова 

значи правење 

на ваша 

кампања која ќе 

ви биде 

наплатена.

Со клик на Додади нова акција започнува креирањето на 

огласот.



Понатаму се оди на креирање на огласот односно кампањата. Внесувате име, 

датум од-до, тип на оглас, буџет со кој располагате за секоја кампања (мин 

1.200 ден), и колку сакате дневно да се троши од буџетот (мин 120 ден).

Следно го креирате огласот.



Внесувате имe на акцијата, клучни зборови, недозволени 

клучни зборови односно на кои не сакате да се појавува 

вашиот оглас.

И после тоа имате Исклучени интернет страни.Тука избирате 

на која страна не сакате да се појавува вашиот оглас.



Во Огласување-Исклучиви Интернет страни ги внесувате 

страните на кои не сакате да се прикажува вашиот оглас.



Понатаму креирате оглас , кој може да содржи слика, или да содржи само 

текст.



На Следно го добивате креираниот оглас. Тука постои можност да го 

промените доколку сакате , да го стопирате, да го избришете, 

повторно да го активирате итн. Можеет да креирате колку сакате 

огласи под една огласна група. Сите огласи во една огласна група се 

повикуваат на истите клучни зборови кои сте ги внеле за огласната 

група.



Во Објави-Статистика можете да ја следите вашата статистика.



Во Сметка-Состојба, можете да ги следите вашите приходи. 

Тука можете средствата да ги инвестирате за ваше 

огласување, или пак истите да ви бидат исплатени.



Исплата

До 15ти во месецот 

треба да побарате 

исплата на средствата. 

Кликнете на  Нова 

исплата. 

Доколку вашата 

сметка е повисока од 

300 ден, системот ќе 

ви дозволи да 

побарате исплата.



Во Сметка-Трансакции имате преглед на сите трансакции 

кои ги имате направено.



Благодариме на вниманието

www.httpool.com.mk

info@httpool.com.mk
Тел: +389 2 30 60 888

Факс: +389 2 30 75 333


